
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
20 апреля 2021 года № 94

Об итогах муниципального этапа творческих конкурсов в рамках 
областного детского фестиваля «Старая, старая сказка» 

среди обучающихся общеобразовательных школ, учреждений 
дополнительного образования Аннинского муниципального района

На основании письма департамента образования, науки и молодёжной 
политики Воронежской области от 07.04.2021 года № 80-12/2940, приказа 
отдела образования, опеки и попечительства администрации Аннинского 
муниципального района от 09 апреля 2021 года № 81 в апреле проводился 
муниципальный этап творческих конкурсов в рамках областного детского 
фестиваля «Старая, старая сказка» среди обучающихся общеобразовательных 
школ, учреждений дополнительного образования Аннинского 
муниципального района.

Муниципальный этап конкурса среди обучающихся образовательных 
учреждений Аннинского муниципального района проходил в апреле 2021 
года. Целью Конкурса было выявление, поддержка и развитие детского 
художественного творчества в области изобразительного искусства, 
традиционной народной культуры, народных промыслов.

Информационное и организационно-методическое сопровождение 
конкурса осуществлял МБУ Аннинский ЦДО «РИТМ» (С.В. Половица).

На конкурс была представлена 21 работа:- из МБОУ Аннинской СОШ 
№1, МКОУ Садовской СОШ №2 и МБУ Аннинского ЦДО «РИТМ»: 4 
работы - на конкурс рисунков по мотивам русских народных сказок», 10 
работ - на конкурс декоративно-прикладного творчества по мотивам русских 
народных сказок», 6 работ — на конкурс авторской сказки, 1 работа — на 
конкурс на лучшую телевизионную программу для детей.

На основании вышеизложенного и протоколов жюри, приказываю: 
1. Утвердить результаты муниципального этапа творческих конкурсов в 
рамках областного детского фестиваля «Старая, старая сказка», вручить 
Дипломы и призы авторам работ в соответствии с решением жюри 
(Приложение 1).
2. Для участия в областных творческих конкурсах в рамках областного 
детского фестиваля «Старая, старая сказка» направить 8 конкурсных работ 
(видео-презентации) и заявки в следующем порядке:
- на конкурс рисунков по мотивам русских народных сказок - работу 
«Крошечка-Хаврошечка» Пономаревой Елизаветы (2 возрастная категория), 
МБУ Аннинский ЦДО «РИТМ», работу «Морозко» Зименской Ангелины (3 
возрастная категория), МБУ Аннинский ЦДО «РИТМ»;



- на конкурс декоративно-прикладного творчества по мотивам русских 
народных сказок» - работу «Василиса Прекрасная» Овчаренко Александры (1 
возрастная категория), МБОУ Аннинская СОШ №1, работу «Иван-Царевич и 
Жар-птица» Мананниковой Дарьи (2 возрастная категория), МБУ Аннинский 
ЦДО «РИТМ», работу «Баба Яга-костяная нога» Торопцева Александра (3 
возрастная категория), МБУ Аннинский ЦДО «РИТМ»;
- на конкурс авторской сказки работу «Сказка о маленьком ёжике» Костиной 
Арины (1 возрастная категория), МБУ Аннинский ЦДО «РИТМ», работу 
«Приключения Огонька» Зубовой Валерии (2 возрастная категория), МБУ 
Аннинский ЦДО «РИТМ»;
- на конкурс на лучшую телевизионную программу для детей фильм «Первая 
любовь» Визнюк Елизаветы, Гальцева Кирилла, Мандрыкина Кирилла, 
Свечиной Дарьи, Назарян Владислава, Зайцевой Софии.
3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призёров, членам жюри конкурса (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 
инспектора по молодёжной политике отдела образования, опеки и 
попечительства Калаеву И.В.

Начальник отдела < 
опеки и полечите. 
Аннинского мунй Сухочев А.В.



Приложение 1 
к приказу отдела 

от 20.04.2021 г. № 94

Итоги 
муниципального этапа творческих конкурсов в рамках областного детского 

фестиваля «Старая, старая сказка» среди обучающихся 
общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования 

Аннинского муниципального района

Список обучающихся, награждённых Дипломом I степени
Конкурс рисунков по мотивам русских народных сказок в рамках областного 

детского фестиваля «Старая, старая сказка»
Название 
работы

Ф.И. 
участника

ФИО 
руководителя

Наименование 
учреждения

«Крошечка- 
Хаврошечка»

Пономарева 
Елизавета

Попова Светлана 
Константиновна

МБУ Аннинский ЦДО 
«РИТМ»

«Морозко» Зименская 
Ангелина

Попова Светлана 
Константиновна

МБУ Аннинский ЦДО 
«РИТМ»

сказок в рамках областного детского фестиваля «Старая, старая сказка»
Конкурс декоративно-прикладного творчества по мотивам русских народных

Название 
работы

Ф.И. 
участника

ФИО руководителя Наименование 
учреждения

«Василиса 
Прекрасная»

Овчаренко 
Александра

Ларечнева Елена 
Николаевна

МБОУ Аннинская
СОШ№1

«Иван 
Царевич и 
Жар-птица»

Мананникова
Дарья

Мананникова
Ольга Николаевна

МБУ Аннинский
ЦДО «РИТМ»

«Баба Яга - 
костяная 
нога»

Торопцев
Александр

Торопцева Елена 
Николаевна

МБУ Аннинский 
ЦДО «РИТМ»

Конкурс авторской сказки в рамках областного детского фестиваля 
«Старая, старая сказка»

Название 
работы

Ф.И. участника ФИО руководителя Наименование 
учреждения

«Сказка о 
маленьком 
ёжике»

Костина Арина Саликова Елена 
Александровна

МБУ Аннинский
ЦДО «РИТМ»

«Приключе
ния 
Огонька»

Зубова Валерия Артамонова Ольга 
Николаевна

МБУ Аннинский 
ЦДО «РИТМ»



«Старая, старая сказка»
Конкурс телевизионных программ в рамках областного детского фестиваля

Название 
работы

Ф.И. 
участника

ФИО руководителя Наименование 
учреждения

«Первая 
любовь»

Визнюк 
Елизавета, 
Гальцев 
Кирилл, 
Мандрыкин 
Кирилл, 
Свечина 
Дарья, 
Назарян 
Владислав, 
Зайцева 
София

Саликова Елена 
Александровна

МБУ Аннинский 
ЦДО «РИТМ»

Список обучающихся, награждённых Дипломами II степени
Конкурс рисунков по мотивам русских народных сказок в рамках областного 

детского фестиваля «Старая, старая сказка»
Название 
работы

Ф.И. участника ФИО руководителя Наименование 
учреждения

«Курочка 
Ряба»

Богданова 
Ангелина

Попова Светлана 
Константиновна

МБУ Аннинский 
ЦДО «РИТМ»

«Хозяйка 
избушки на 
курьих 
ножках»

Свечина Алина Доронин Вячеслав 
Алексеевич

МБОУ Аннинская
С0Ш№1

Конкурс декоративно-прикладного творчества по мотивам русских народных 
сказок в рамках областного детского фестиваля «Старая, старая сказка»

Название 
работы

Ф.И.участника ФИО руководителя Наименование 
учреждения

«Жар - 
птица»

Полухина Анна Кретова Оксана 
Викторовна

МБУ Аннинский 
ЦДО «РИТМ»

«Птица 
Феникс»

Кашарина 
Маргарита

Кретова Оксана 
Викторовна

МБУ Аннинский 
ЦДО«РИТМ»

«Теремок» Шатова
Виктория

Власова Елена 
Васильевна

МБУ Аннинский
ЦДО «РИТМ»

«Царевна 
лягушка»

Максименкова 
Вероника

Торопцева Елена 
Николаевна

МБУ Аннинский 
ЦДО «РИТМ»

«Белочка и 
золотой 
орех»

Степанян Анна Торопцева Елена 
Николаевна

МБУ Аннинский 
ЦДО «РИТМ»



«Белочка и 
кедровка»

Татаринцева 
Екатерина

Кретова Оксана 
Викторовна

МБУ Аннинский 
ЦДО «РИТМ»

«Лиса и 
журавль»

Звягинцева 
Валерия

Торопцева Елена 
Николаевна

МБУ Аннинский
ЦДО «РИТМ»

Конкурс авторской сказки в рамках областного детского фестиваля 
_________ _________ «Старая, старая сказка»_____ _____________

Название 
работы

Ф.И. участника ФИО руководителя Наименование 
учреждения

«Пропавшее 
варенье»

Поздняков 
Иван

Чернова Наталья 
Валентиновна

МБОУ Аннинская 
СОШ№1

«Экскурсия в 
музей»

Потапова
Полина

Жихарева Людмила 
Станиславовна

МКОУ Садовская 
СОШ №2

Список обучающихся, награждённых Дипломами III степени
Конкур авторской сказки в рамках областного детского фестиваля 

«Старая, старая сказка»
Название 
работы

Ф.И. 
участника

ФИО руководителя Наименование 
учреждения

«Путешествие
Листка- 
малышка»

Демидов Иван Артамонова Ольга 
Николаевна

МБУ Аннинский 
ЦДО «РИТМ»

«Лесной 
магазин»

Яковлев 
Артём

Саликова Елена 
Александровна

МБУ Аннинский 
ЦДО «РИТМ»



Приложение 2 
к приказу отдела 

от 20.04.2021 г. № 94 
Список

организаторов и педагогов, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа творческих конкурсов в рамках областного детского 

фестиваля «Старая, старая сказка» среди обучающихся 
общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования 

Аннинского муниципального района

1. Список педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса: 
-Ларечнева Елена Николаевна, Чернова Наталья Валентиновна, Доронин 
Вячеслав Алексеевич (МБОУ Аннинская СОШ № 1);
-Артамонова Ольга Николаевна, Власова Елена Васильевна, Кретова Оксана 
Викторовна, Мананникова Ольга Николаевна, Попова Светлана 
Константиновна, Саликова Елена Александровна, Торопцева Елена 
Николаевна (МБУ Аннинский ЦДО «РИТМ).
2. Список организаторов и членов жюри Конкурса:
-Половица Светлана Васильевна, директор МБУ Аннинского ЦДО 
«РИТМ»;
-Фролова Ольга Игоревна, заместитель директора по УВР МБУ Аннинского 
ЦДО «РИТМ»;
-Шаршова Анжелика Викторовна, педагог дополнительного образования 
МБУ Аннинского ЦДО «РИТМ»;
-Попова Светлана Константиновна, педагог дополнительного образования 
МБУ Аннинского ЦДО «РИТМ»;
-Мананникова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования 
МБУ Аннинского ЦДО «РИТМ»;
-Власова Елена Васильевна, педагог-организатор МБУ Аннинского ЦДО 
«РИТМ»;
-Саликова Елена Александровна, педагог-организатор МБУ Аннинского 
ЦДО «РИТМ»;
-Спахова Ольга Александровна, специалист ЦИМСОО;
-Веретина Александра Александровна, библиотекарь отдела обслуживания 
детей до 14 лет МКУ «Аннинская центральная библиотека им. Е.П. 
Ростопчиной»;
-Павлова Любовь Михайловна, библиотекарь отдела обслуживания детей до 
14 лет МКУ «Аннинская центральная библиотека им. Е.П. Ростопчиной»;
-Зуева Елена Николаевна, заведующая методико-библиографическим 
отделом МКУ «Аннинская центральная библиотека им. Е.П. Ростопчиной»;
-Токарева Надежда Ивановна, преподаватель художественного отделения 
МКУДО Аннинской ДШИ;
-Распопова Лидия Петровна, преподаватель художественного отделения 
МКУДО Аннинской ДШИ.


